Collatio vero huius dignitatis, ad normam sacrorum canonum, Apo

stolicae Sedi reservabitur. Hoc autem Decreto Sacra Consistorialis 

Congregatio modo erectam dignitatem hac prima vice confert R. D. Sil

vio Ubaldi, utpote qui eiusdem Capituli Maceratensis canonicus anti

quior atque ad id munus dignus ab Excmo suo Ordinario praesentatus. 

Ita constitutus Archipresbyter omnibus iuribus et privilegiis coho-

nestabitur quibus dignitates, iure communi, fruuntur et gaudent. 

Ad haec omnia perficienda eadem Sacra Congregatio Consistorialis 

deputat memoratum Excmum P. D. Silvium Cassulo, eique necessarias 

et opportunas tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 

quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

onere imposito ad eandem Sacram Consistorialem Congregationem quam 

primum remittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

I 

MACERATENSIS 

DECRETUM 

1 7 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Quibus super rebus hoc edit Consistoriale Decretum perinde valitu

rum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 9 mensis Iunii 1962. 

CAROLUS Card. GONFALONIERI, a Secretis 

L. © S. 

f Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I I 

DINIENSIS 

DECRETUM 

De concathedralis erectione 

Pervetusta cathedralis ecclesia Diniensis, Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis sub titulo vulgo « Notre-Dame du Bourg » dicata, 

labentibus annis adeo a civitate segrex remotaque facta est, ut fidelium 

commoditati atque divino cultui sueto decore peragendo non amplius 

respondeat. 

Rebus sic stantibus, Excmus P. D. Bernardinus Collin, Episcopus 

Diniensis, nuper ab Apostolica Sede expostulavit ut templum S. Hie

ronymo sacrum ac in media urbe situm ad dignitatem et fastigium 

ecclesiae concathedralis eveheretur. 

Porro Sacra haec Congregatio Consistorialis, vigore specialium facul

tatum a Ssmo Domino Nostro Ioanne, Divina Providentia Pp. XXIII, 

sibi tributarum, omnibus rerum adiunctis mature perpensis habitoque 

favorabili voto Exctmi P. D. Pauli Bertoli, Archiepiscopi Nicomediensis 

et in Gallia Apostolici Nuntii, rata id in animarum bonum cessurum, 

porrectis precibus annuendum censuit. 

Quapropter praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si 

Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, praefatum templum in 

urbe Dinia extans et Deo in honorem Sancti Hieronymi dicatum, ad 

dignitatem et fastigium ecclesiae concathedralis evehit, ita ut in eadem 

ecclesia cathedra episcopalis erigi possit et Capitulum cathedrale divina 

officia, ad normam iuris, persolvere valeat. 
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Ad haec omnia exsecutioni mandanda S. Congregatio Consistorialis 

memoratum Excmum P. D. Paulum Bertoli deputat, necessarias et 

opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

onere ei imposito ad eandem Sacram Congregationem authenticum exem

plar actus peractae exsecutionis quam primum remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 2 

Iulii 1962. 

CAROLUS Card. CONPALONIERI, a Secretis 

L. $ S. 

f Franciscus Carpino, Archiep. Ser dicen., Adsessor 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

KAYENSIS - SANCTI LUDOVICI SENEGALENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Ad catholicam fidem in Africa Occidentali aptius prolatandam, 

preces ad hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide porrectae 

sunt ut fines inter Praefecturas Apostolicas Kayensem et Sancti Ludo

vici Senegalensis ita immutarentur, ut districtus civiles vulgo nuncupati 

Nema et Hodh, qui Reipublicae Mauritaniae subiciuntur, a Praefectura 

Apostolica Kayensi distraherentur et Praefecturae Apostolicae Sancti 

Ludovici Senegalensis adnecterentur. 

Quas preces eadem Sacra Congregatio, re mature perpensa atque 

audito favorabili voto Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Ioannis 

Baptistae Maury, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia atque 

Apostolici in Africa Occidentali Delegati, excepit et vigore facultatum a 

Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Providentia Divina Papa XXIII 
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sibi specialiter concessarum, praesenti Decreto statuit ut territoria 

supra indicata a Praefectura Apostolica Kayensi distrahantur et Prae

fecturae Apostolicae Sancti Ludovici Senegalensis adnectantur. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 28 mensis Decembris a. D. 1962. 

G. PETRUS Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. & S. 

f Petrus Sigismondi, Archiep. tit. Neap. in Pisidia, a Secretis 
o 

II 

LAGUATENSIS - GAOËNSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo catholica fides in Africa Occidentali aptius prolataretur, preces 

ad hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide ab eis quorum 

interest porrectae sunt, ut fines inter dioecesim Laguatensem et prae

fecturam apostolicam Gaoënsem ita immutarentur, ut illa pars territorii 

dioecesis Laguatensis, quae ad Rempublicam vulgo Mali denominatam 

pertinet, a memorata dioecesi distraheretur et praefecturae apostolicae 

Gaoënsi adnecteretur. 

Quas preces eadem Sacra Congregatio, re mature perpensa atque 

attento favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Ioannis Baptistae Maury, 

Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia et Apostolici in Africa Occi

dentali Delegati, excepit et vigore facultatum a Ssmo Domino Nostro 

Ioanne Providentia Divina Papa XXIII sibi specialiter concessarum, 

praesenti Decreto statuit ut pars territorii supra indicata a dioecesi 

Laguatensi distrahatur et praefecturae apostolicae Gaoënsi adnectatur. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 25 mensis Ianuarii a. D. 1963. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. Ei S. 

f Petrus Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

MATRITEN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servae Dei Antoniae Mariae 

a Misericordia, fundatricis Instituti Sororum Oblatarum a Ss.mo Re

demptore. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Inter suavissimos, quibus aeterna Sapientia incarnata splendescere 

voluit in terris, titulos, ille Boni Pastoris tenere se in hominum cor 

insinuât : « Ego sum pastor bonus » (Io. 10, 11). Hac enim praeclariore, 

inter alias quibus usus est, imagine, mirum in modum Christi Domini 

depingitur immensa in pascendis fovendisque animabus demissio et 

bonitas, immensaque eiusdem clementia, benignitas atque misericordia 

in infirmis animabus consolidandis, aegrotisque sanandis, confractis 

alligandis, errantibus impigre quaerendis et ad gregem reducendis et 

in aeternum salvandis. Humanum namque genus, ob miserum Adae 

lapsum hereditaria labe infectum, opus habebat pastore, qui illud re

quireret et a via perditionis in viam caeli reduceret : « Omnes nos, inquit 

Isaias, quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit : et 

posuit in eo Dominus iniquitatem omnium nostrum » (Is. 53, 6). Et san

ctus Petrus : « Eratis, ait, sicut oves errantes, sed conversi estis nunc 

ad pastorem et episcopum animarum vestrarum » (I Pt. 2, 25). 

Hinc, a primis inde Ecclesiae temporibus, Dei Filius homo factus a 

pia christifidelium manu depingebatur in cryptis et coemeteriis inque 

sacris aedibus ut Pastor bonus ovem perditam et repertam humeris 

suis baiulans, eamque ad gregem reportans. 

Id ipsum mirabile redemptionis opus Christus per saecula in Eccle

sia produci voluit. Quapropter eximii sanctitate viri et mulieres florue

runt qui, Boni Pastoris admirabilem in peccatrices quoque feminas 

12 - ACTA, vol. V, n. 3. — 23-3-1963. 
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mansuetudinem divinamque clementiam imitantes, in hoc praecipue 

operam contulerunt, ut ad salutis viam reducerent illos qui, mundi ali

quando illecebris ac voluptatibus adlecti, ab ea deflexerant. Hos inter 

christianae religionis héroes iure meritoque adscribenda est fortis illa 

mulier Antonia Maria a Misericordia, quam Deus ad hoc praesertim 

destinasse visus est, ut paenitentibus mulieribus per eius Institutum 

altera veluti salutis tabula in naufragio offerretur. 

Nata est Famula Dei Lausannae in Helvetia, die 16 mensis Martii 

anno 1822, Antonio Maria de Oviedo, nobili viro Hispano, et Susanna 

Schönthal, muliere Helvetica, honestis parentibus, singulari et assidua 

pietate praestantibus, atque die 24 eiusdem mensis baptismus eidem col

latus fuit, nominibus Antonia. Maria Victoria Ioanna inditis. A paren

tibus optime est instituta puellula, atque octo annos nata, Friburgi, in 

collegio magistras pietate, litteris ac scientia commendabiles nacta est. 

Bonam indolem acreque ingenium, quod a natura sortita est, studio et 

virtute excoluit, adeo ut a puerili aetate animi candore, pietate et erga 

pauperes et egenos misericordia praeditam se ostenderit; litteris tam 

sedulo incubuit, ut quinque calleret linguas ; picturae quoque et musicae 

aliisque rebus, quae electam iuvenem decerent, operam dedit. Ad sacram 

Synaxim duodecimum agens annum magno animi fervore et gaudio pri

mum accessit, ex quo fere cotidie, animi moderatore permittente, cae

lesti pabulo se reficiebat, amplioresque in perfectionis semita progres

siones fecit. Desideratissimo patre mature orbata, ut matri esset adiu

mento, magistram agere filiae Marchionum Delia Romana libenter coe

pit, quod munus per biennium laudabiliter tenuit. Anno vero 1840 colle

gium in civitate Friburgensi pro puellis instituendis aperuit, illudque 

ad annum usque 1848 moderata est. Matre tunc dilectissima vita iuncta, 

ad regiam Hispaniae aulam contendit, ut oblatum sibi munus, utpote 

quae in bonis artibus humanaeque scientiae disciplinis plurimum pro-

fecisset, filias Christinae Reginae instituendi susciperet. Una cum rega-

libus discipulis varia regni loca peragravit, cum iisque, ob publicarum 

in Hispania rerum perturbationem, in variis Galliae locis usque ad 

annum 1857 constitit; postea vero, eadem cum regia familia, Romam 

semel atque iterum petiit, ubi, institutricis expleto munere, ad annum 

usque 1863 est commorata. 

Miranda prorsus sunt virtutum specimina, quae Dei Famula in illa 

nova veluti palaestra, regio scilicet in palatio, exhibuit, sanctitatis fa

mam sibi comparando. Licet enim, in suo obeundo munere, profana 

quoque spectacula adire fuerit coacta, nihilominus pietatis et caritatis 
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opera exercuit, innocentiam servavit illaesam et, optimis ac splendidis 

nuptiis refutatis, castitatis voto se ipsam Deo sacravit. 

Valetudinis causa Romam reliquit — ubi caritatis operibus se dica-

verat, Opus Propagandae Fidei praecipue promovendo, ita ut eiusdem 

sanctitatis fama ibidem etiam Pio Papae IX nota esset — et in Hispa

niam denuo se contulit. Cum iampridem se natam per sen tir et ad religio

sam vitam ineundam, sibi conscientiae moderatorem elegit Excmum 

Dominum Iosephum Benedictum Serra O. S. B., Episcopum titularem 

Dauliae, quem in Urbe iam noverat. Hic autem praeclaras dotes et vir

tutes Servae Dei admiratus, eam induxit ad novum, quod ipse mente 

meditabatur, Institutum condendum deviis ac paenitentibus feminis 

colligendis, ubi hae a saeculi vitiis arcerentur ac religione bonisque 

moribus instituerentur. Restitit primum pudica virgo, se tam arduo 

operi excitando imparem reputans. At, effusis precibus certior facta est 

de divina voluntate, atque Beatae Mariae Virginis auxilio fidens, anno 

1864 novi Instituti fundamenta apud Giempozuelos, prope Matritum, 

iecit, in quo et ipsa anno 1873 religiosa vota est professa. Sorores autem 

appellavit Oblatas a Ssmo Redemptore cum, de consilio Revnii P. Mau-

ron, Generalis Moderatoris Redemptoristarum, horum Constitutionibus 

proprias adaptaverit. 

Providae novae Institutionis suprema Antistita electa, munus per 

triginta quattuor annos exercuit, quamvis pluries nisa est se regimine 

liberare. Vix autem dici potest quot quantosque labores susceperit sol

ertissima Antistita, ut inceptum opus ad finem perduceret, eiusdemque 

prosperitati et dilatationi prospiceret, septemdecim ea vivente conditis 

domibus, et Laudis, quod dicitur, Decretum ab Apostolica Sede obtento. 

Rei namque familiaris penuria ac durissima rerum egestas, quae ad 

vitam sunt necessaria, enascentem institutionem gravarunt. At pruden-

tissima Antonia, alacri in Deum fiducia excitata, mira constantia et 

fortitudine adversa omnia vincere conabatur. Cotidie Sororibus ac pae

nitentibus mulieribus, quibus teneram se praebuit matrem, voce, scripto 

et praecipue operibus mirum exhibuit virtutum omnium exemplum. 

Illa namque tum fide heroice enituit, tum spe, tum caritate in Deum et 

proximum, quae in operibus ipsis ab ea institutis clarissime eluxit. Nec 

minus prudentia, iustitia, fortitudine et temperantia ceterisque vir

tutibus praestitit. Observantissimam quoque in Romanum Pontificem 

et Apostolicam Sedem toto vitae suae cursu se ostendit. 

Laboribus tandem fracta atque diabetico morbo et caecitate correpta, 
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die 28 Februarii anno 1898, Ecclesiae Sacramentis munita, in principe 

Instituti domo placidissime obdormivit in Domino. 

Praeclara atque late diffusa sanctitatis fama, qua Dei Famula adhuc 

vivens honestabatur, post eius obitum non deferbuit, sed confirmata 

atque in dies aucta est etiam ob gratias et favores, ni forte miracula, 

quae eius intercessione a Deo concessa ferebantur. Quare de beatorum 

Caelitum honoribus eidem decernendis agi cogitatum est et Causa penes 

Sacrorum Rituum Congregationem agitari coepta est. Processus igitur 

ordinaria auctoritate in Matritensi episcopali Curia annis 1927-1932 

constructi fuere. Quibus rite confectis atque ad Sacram eandem Congre

gationem delatis, ibique canonice excussis, editoque Decreto super' scrip

tis eidem Famulae Dei tributis, Pius Papa XII die 1 Februarii anno 1948 

introductionis Causae commissionem signavit. Recognita est deinde, die 

25 Iulii anno 1952, obedientia Decretis Urbanianis super indebito cultu 

latis, atque apostolicis instructis processibus super virtutibus et mira

culis in specie anno 1952, de inquisitionum tum ordinaria tum aposto

lica auctoritate institutarum iuridica vi latum est Decretum die 11 Martii 

anno 1955. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est super 

virtutibus theologalibus et cardinalibus eiusdem Dei Famulae, et qui

dem primum die 7 mensis Iulii anno 1959 in antepraeparatorio Coetu 

coram Cardinali Friderico Tedeschini,7 Causae ipsius Ponente seu Rela

tore, deinde vero die 5 Decembris anno 1961, Ponente Cardinali Caietano 

Cicognani, in praeparatoria Congregatione. Quibus denique generalia, 

quae dicuntur, successere S. Rituum Congregationis comitia, die 26 

mensis Iunii huius anni, coram Sanctissimo Domino nostro Ioanne 

Papa XXIII, in quibus Revmus Cardinalis Arcadius Maria Larraona, 

eiusdem Sacrae Congregationis Praefectus ac novissimus ipsius Causae 

Ponens, dubium disceptandum posuit, nimirum : An constet de virtu

tibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proxi

mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For

titudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum 

de quo agitur. Omnes autem qui aderant, tam Cardinales quam Prae

lati Officiales Patresque Consultores, unanimi consensu affirmative 

responderunt. Beatissimus vero Pater in tanti momenti negotio Suam 

aperire mentem distulit, donec a Patre luminum subsidium posceret. 

Quod cum impense fecisset, tandem die 7 mensis Iulii anni huius, 

Eucharistico Sacro piissime litato, accitis memorato Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto itemque hodierno Causae Ponente 
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seu Relatore, necnon R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., sanctae 

Fidei Promotore Generali, meque infrascripto a Secretis, Decreto Suo 

sancivit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, Venerabilis 

Antoniae Mariae a Misericordia, in gradu heroico, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii a. D. 1962. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

Henricus Dante, a Secretis 

II 

BERGOMEN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei Aloisii Mariae Palaz-

zolo, sacerdotis saecularis, fundatoris Instituti Sororum Paupercularum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Nihil maius aut pulchrius humanae mentis oculis quam frequens in 

catholica Ecclesia eorum spectaculum, qui, mundi spretis illecebris ac 

divitiis, sponte constanterque semetipsos abnegant, et Dei Filium Re

demptorem, qui pertransiit benefaciendo et sanando omnes (Act. Apost. 

10, 38), animose sequuntur. Hoc profecto ignis ille operatur, quem Iesus 

venit mittere in terram et nihil aliud magis exoptat, nisi ut accendatur 

(Luc. 12, 49). Hoc pariter, sicut ille mandaverat, Apostoli, ab Ipsomet 

electi et viva voce advocati, impense perfecerunt; hoc idem per saecu

lorum decursum omnes operantur Sancti, qui intimam Eius vocem in 
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corde tono et optimo audientes, verbum retinent et fructum afferunt in 

patientia {Luc. 8, 15). Hoc idem, superiore saeculo, operatus est claris

simus ille vir Aloisius Maria Palazzolo, cuius memoria in benedictione 

est cum propter heroicas, quibus splenduit, virtutes, tum propter Insti

tutum quod illius exstat caritatis monumentum aere perennius, idque 

in maximum non solum Ecclesiae, sed et civilis societatis bonum. 

Is natus est Bergomi, die 10 mensis Decembris anno 1827, legitimis 

coniugibus Octavio et Teresia Antoine, censu et religione praeclaris, 

postremus e duodecim liberis, atque postridie in paroeciali ecclesia 

S. Alexandri in Columna sacro renatus est fonte. 

Primam institutionem a parentibus, maxime vero a pia matre, rece

pit, bonae indolis specimina praebens. Namque, puer decem circiter an

norum patre orbatus, solusque e germanis suis superstes, genetricis 

curis adeo respondit, ut singulari suavitate ac docilitate floreret, licet 

vivaci ingenio praeditus. Progrediente autem aetate, in disciplinam 

traditus est sacerdotibus scientia et virtute praeclaris, primum nempe 

Rev. Petro Sironi, deindeque Alexandro illi Valsecchi, Collegii S. Ale

xandri antea rectori posteaque Episcopo Auxiliari Bergomensi, qui 

eius animi moderator per quadraginta annos exstitit. 

A teneris vero tam singularem erga pauperes et aegrotos caritatem 

portendit noster, ut mater nimiam eius liberalitatem refrenare debuerit ; 

cui idcirco illa aptari possunt verba : « ab infantia mea crevit mecum 

miseratio » (Iob. 31,18). Ecclesiam quoque adhuc puerulus frequentare in 

deliciis habebat. Decimum tertium agens annum, postquam iuxta tem

poris sui morem ad Paenitentiae et Eucharistiae sacramenta acces-

serat, Christi miles per sacram Confirmationem factus est. Humaniorum 

studiorum curriculo rite emenso, sentiens se ad clericalem militiam esse 

vocatum, apud episcopale Seminarium Bergomense ecclesiastica studia 

cum laude perfecit. 

Sacerdotio autem auctus die 23 Iunii a. 1850, Famulus Dei flagrans 

salutis animarum studium statim ostendit. Etenim iuventuti, prae

sertim paupertate laboranti, christiane instituendae totum se dedit in 

Oratorio quodam, in via vulgo Foppa sito, ubi iam antea qua clericus 

fructuosam impenderat operam. Quo quidem in Oratorio perdiu adla

boravit, eiusdemque regimen anno 1857 suscipiens, aedes suis sumptibus 

ampliavit ecclesiamque adiecit. In novis vero aedibus varia condidit 

fovitque benefica opera, ut pias associationes et scholas vespertinas pro 

illitteratis pauperibus. Quos vero ex Oratorio adulescentes ad sacerdo

tium vocatos intuebatur, studioso excolebat amore iisque suis expensis 
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ad sacrum usque presbyteratus ordinem opitulabatur ac postea in pasto

ralis ministerii exordiis paterne adiuvabat. 

Omnium praeterea puerorum iuvenumque veluti pater curam habuit 

ac summopere iugiterque advigilavit pro eorum moribus custodiendis 

eorumdemque necessitatibus cum spiritualibus tum temporalibus sub

levandis. Quamobrem Oratorium tam mirabiliter floruit, ut civiles 

quoque Magistratus Famulum Dei laudibus cumularent. 

Magno vero animi sui maerore, anno 1859, lugendas ob politicas 

tempestates, Servus Dei Oratorium cum adnexis operibus claudere 

coactus est. At, duobus vix elapsis annis, novum Oratorium, S. Philippo 

Nerio dicatum, veteri proximum, a fundamentis excitavit, una cum 

ecclesia, cum scholis, atriis, theatro necnon parva ac paupere domo, in 

qua, demortua matre, relictis paternis aedibus, domicilium suum posuit, 

ut masculinae iuventutis bono totum se daret. 

Cito autem huic Oratorio beneficum aliud addidit Institutum pro 

pueris derelictis atque parentibus orbatis suscipiendis. Cum enim e i 

defuncta matre in hereditatem villa quaedam vulgo Torre Boldone sibi 

obvenisset, in eadem anno 1863 orphanos colligere coepit, quos agris 

colendis addixit, sub regimine famuli sui Ioannis Baptistae Leidi. 

Primo autem huic moderatori alii mox se iunxerunt viri, qui omnes, reli

gioso habitu induto emissisque votis die 4 Octobris anno 1872, regulas 

complexi sunt, quas sibi iam constituerat consimile Institutum a beata 

Constantia Cerioli paulo ante conditum. Sic ortum est Institutum Fra

trum S. Familiae, orphanis curandis atque instituendis dicatum, quod 

tamen circa annum 1928 exstinctum est. 

Hortante autem pietatis magistro, Dei Famulus in puellarum quoque 

christianam institutionem operam navare coepit. Pro iis itaque die 

6 Ianuarii anno 1864 peculiare condidit Opus, a S. Dorothea nuncupa

tum, cui, anno 1867, scholas festivas addidit, et duobus annis post, in 

aedibus ad hoc emptis, femineum Oratorium aperuit. Tempore autem 

labente, quo perspectis necessitatibus muliebris Oratorii aptius consu-

leret, consilium fovere coepit Oratorium ipsum, una cum operibus eidem 

adnexis, religiosae alicui Congregationi committendi, quae, praeter 

harum operum, curam quoque gereret puellarum derelictarum omnium

que egenorum; quod perficere tandem, adiuvante pia quadam ludima-

gistra, valuit. Die itaque 22 Maii anno 1869, in domo sita in Via Foppa, 

novae Congregationi initium dedit, quae primum a S. Dorothea, dein 

vero Sororum Paupercularum est nuncupata. Sorores praeter religio

sum habitum Regulas susceperunt a Servo Dei primo exaratas deindeque 
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magis magisque ad perfectiorem formam redactas, quae a Bergomensi 

Ordinario die 12 Maii anno 1886 et tandem anno 1912 ab Apostolica Sede 

sunt approbatae. 

Crescente in dies numero Fratrum S. Familiae, Sororum Paupercu-

larum necnon orphanorum et pupillarum, qui eorundem commiteban-

tur curis, Famulus Dei, arduis exsuperatis difficultatibus magnisque 

exantlatis laboribus, Instituta sua mirabiliter auxit et propagavit. Ne 

autem sociale horum operum delitescat momentum, recolere praestat vere 

ingentem utriusque sexus orphanorum numerum, quos ipse, ab anno 1863 

ad annum 1886, vitae suae postremum, excepit, aluit christianeque insti

tuit : summa omnium fuerunt mil̂ e ducenti quatuor. Servus Dei itaque 

patris orphanorum appellativum, quod ei passim tribuebatur, vere pro

meruit et sacrum eloquium : «, Tibi se pauper committit, orphano tu es 

adiutor » (Ps. 10, 14) in semetipso adimplevit. 

Fidei non minus quam caritatis studio incensus, Aloisius noster in 

apostolico etiam munere adlaboravit : magno enim cum fructu missiones 

ad populum dedit, ministerio sacrae Confessionis vacavit vicesque gessit 

Adsidentis primae Sodalitati Iuventutis Catholicae Bergomi. Ecclesiae 

et Romano Pontifici addictissimus, paratus ad omnia fuit, usque ad 

mortem, pro eorum iuribus et libertate adserendis et tutandis. 

In tot laboribus sustinendis tantisque operibus perficiendis in bonum 

proximi, splendida humilitatis et caritatis dedit argumenta. Quando

quidem ne Fundatoris quidem titulum sibi unquam attribuit ; suis ope

ribus numquam forsitan manus apposuisset, nisi, suadentibus spiritua

libus moderatoribus, hoc in eo praevaluisset consilium, ut eos, qui ab 

aliis Institutis reiecti fuissent, colligeret, aleret et religiose institueret. 

Ex omnibus enim derelictis, miserrimis inter miseriores sui Instituti 

aperuit ianuas; orphanis, spiritualiter periclitantibus, corpore defor

matio, bardis idiotisque, ulceribus, scabie aliisque foedis infirmitatibus 

affectis, ita ut merito Famulus Dei appellatus sit « scrutarius caritatis » 

seu italice il cenciaiolo della carità. Sacerdotalium quoque virtutum 

praeclara specimina praebuit. 

Laboribus tandem et doloribus potiusquam annis fractus, Famulus 

Dei, postremis Ecclesiae Sacramentis munitus, obdormivit in Domino 

die 15 Iunii a. 1886, aetatis suae quinquagesimo nono. 

Percrebrescens autem in dies sanctitatis fama, qua vivens quoque 

honestatus fuerat, caelestibus signis confirmari visa est. Quamobrem 

de beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa agitari coepta 

est. Instructi itaque sunt ordinarii, qui dicuntur, processus apud Cu

riam Bergomensem, Romamque delati rite discussi sunt, atque, die 19 

Iunii anno 1929 edito decreto super scriptis eidem tributis, Summus 
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Pontifex Ioannes Papa XXIII commissionem introductionis Causae sua 

manu signavit die 20 Novembris anno 1958. Constare dein de oboedien

tia Urbanianis praescriptionibus super indebito cultu Sacra Rituum 

Congregatio die 25 Aprilis anno 1959 edixit. Apostolici postmodum ador

nati sunt eadem in Bergomensi Curia processus super virtutibus et 

miraculis in specie Famuli Dei, de quorum quidem iuridica validitate 

latum est Decretum die 27 Ianuarii anno 1961. 

Quibus omnibus rite absolutis, instante R. P. D. Salvatore Capoferri, 

a caeremoniis Pontificis Maximi legitimeque constituto Postulatore 

huius Causae, deventum est ad disceptationem super theologalibus et 

cardinalibus Servi Dei virtutibus, prius quidem, die 9 mensis Ianuarii 

huius anni, in antepraeparatoria, dein vero in praeparatoria Congrega

tione die 22 Maii eiusdem anni celebratis. Die tandem 10 mensis Iulii 

hoc eodem anno generalia habita sunt comitia Sacrae Rituum Congre

gationis coram Ssmo D. N. Ioanne Papa XXIII, in quibus Revmus Car

dinalis Clemens Micara, Episcopus Veliternus Causaeque ipsius Ponens 

seu Relator, sequens dubium proposuit disceptandum : An constet de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proxi

mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Forti

tudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. Et Revmi Cardinales, sacris ritibus tuendis praepositi, Officiales